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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
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PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 
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PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Resolución de asuntos relativos a conflictos y
controversias por la posesión y usufructo de
la tierra
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Resolución de juicios agrarios dotatorios de
tierras y los recursos de revisión
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión

 624,997,582
 596,076,259
 596,076,259
 596,076,259

 95.4
 100.0

 525,147,547
 520,154,448
 520,154,448
 520,154,448

 99.0
 100.0

 525,147,547
 520,154,448
 520,154,448
 520,154,448

 99.0
 100.0

 391,601,200
 382,577,003
 382,577,003
 382,577,003

 97.7
 100.0

 133,546,347
 137,577,445
 137,577,445
 137,577,445

 103.0
 100.0

 99,850,035
 75,921,811
 75,921,811
 75,921,811

 76.0
 100.0

 97,079,343
 74,776,815
 74,776,815
 74,776,815

 77.0
 100.0

 97,079,343
 74,776,815
 74,776,815
 74,776,815

 77.0
 100.0

 298,612,350
 255,816,134
 255,816,134
 255,816,134

 85.7
 100.0

 294,472,773
 252,704,651
 252,704,651
 252,704,651

 85.8
 100.0

 294,472,773
 252,704,651
 252,704,651
 252,704,651

 85.8
 100.0

 187,889,273
 161,665,879
 161,665,879
 161,665,879

 86.0
 100.0

 106,583,500
 91,038,772
 91,038,772
 91,038,772

 85.4
 100.0

 4,139,577
 3,111,483
 3,111,483
 3,111,483

 75.2
 100.0

 4,039,236
 3,060,923
 3,060,923
 3,060,923

 75.8
 100.0

 4,039,236
 3,060,923
 3,060,923
 3,060,923

 75.8
 100.0

 304,746
 1,632,582
 1,632,582
 1,632,582

 535.7
 100.0

 245,646
 1,603,044
 1,603,044
 1,603,044

 652.6
 100.0

 245,646
 1,603,044
 1,603,044
 1,603,044

 652.6
 100.0

 129,146
 1,571,312
 1,571,312
 1,571,312

 1,216.7
 100.0

 116,500
 31,732
 31,732
 31,732

 27.2
 100.0

 59,100
 29,538
 29,538
 29,538

 50.0
 100.0

 59,000
 29,538
 29,538
 29,538

 50.1
 100.0

 59,000
 29,538
 29,538
 29,538

 50.1
 100.0

 923,914,678
 853,524,974
 853,524,974
 853,524,974

 92.4
 100.0

 819,865,966
 774,462,142
 774,462,142
 774,462,142

 94.5
 100.0

 819,865,966
 774,462,142
 774,462,142
 774,462,142

 94.5
 100.0

 579,619,619
 545,814,194
 545,814,194
 545,814,194

 94.2
 100.0

 240,246,347
 228,647,949
 228,647,949
 228,647,949

 95.2
 100.0

 104,048,712
 79,062,832
 79,062,832
 79,062,832

 76.0
 100.0

 101,177,579
 77,867,275
 77,867,275
 77,867,275

 77.0
 100.0

 101,177,579
 77,867,275
 77,867,275
 77,867,275

 77.0
 100.0

 68,083,669
 61,569,981
 61,569,981
 61,569,981

 90.4
 100.0

 68,083,669
 61,569,981
 61,569,981
 61,569,981

 90.4
 100.0

 68,083,669
 61,569,981
 61,569,981
 61,569,981

 90.4
 100.0

 68,083,669
 56,425,645
 56,425,645
 56,425,645

 82.9
 100.0

 0
 5,144,336
 5,144,336
 5,144,336

 100.0

 68,083,669
 61,569,981
 61,569,981
 61,569,981

 90.4
 100.0

 68,083,669
 61,569,981
 61,569,981
 61,569,981

 90.4
 100.0

 68,083,669
 61,569,981
 61,569,981
 61,569,981

 90.4
 100.0

 68,083,669
 56,425,645
 56,425,645
 56,425,645

 82.9
 100.0

 0
 5,144,336
 5,144,336
 5,144,336

 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 991,998,347
 915,094,955
 915,094,955
 915,094,955

 92.2
 100.0

 887,949,635
 836,032,123
 836,032,123
 836,032,123

 94.2
 100.0

 887,949,635
 836,032,123
 836,032,123
 836,032,123

 94.2
 100.0

 647,703,288
 602,239,838
 602,239,838
 602,239,838

 93.0
 100.0

 240,246,347
 233,792,285
 233,792,285
 233,792,285

 97.3
 100.0

 104,048,712
 79,062,832
 79,062,832
 79,062,832

 76.0
 100.0

 101,177,579
 77,867,275
 77,867,275
 77,867,275

 77.0
 100.0

 101,177,579
 77,867,275
 77,867,275
 77,867,275

 77.0
 100.0

 93.1
 93.3
 93.3
 93.3

 92.3
 92.6
 92.6
 92.6

 92.3
 92.6
 92.6
 92.6

 89.5
 90.6
 90.6
 90.6

 100.0
 97.8
 97.8
 97.8

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 6.9
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 6.7
 6.7
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ El concepto de Ejercicio comprende presupuesto pagado y ADEFAS .
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la SHCP.

Moda-
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Pro-
grama
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Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Ejercicio
Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

 2,770,692
 1,144,996
 1,144,996
 1,144,996

 41.3
 100.0

 2,770,692
 1,144,996
 1,144,996
 1,144,996

 41.3
 100.0

 100,341
 50,560
 50,560
 50,560

 50.4
 100.0

 100,341
 50,560
 50,560
 50,560

 50.4
 100.0

 100
 0
 0
 0

 100
 0
 0
 0

 2,871,133
 1,195,556
 1,195,556
 1,195,556

 41.6
 100.0

 2,871,133
 1,195,556
 1,195,556
 1,195,556

 41.6
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 2,871,133
 1,195,556
 1,195,556
 1,195,556

 41.6
 100.0

 2,871,133
 1,195,556
 1,195,556
 1,195,556

 41.6
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0
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O
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O
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